Warszawa, dnia__ 2012 -08- 2 §

ZARZAD DROG MIEJSKICH
ul. Chmielna 120
00 - 801 Warszawa
tel. 55-89-000 fax. 620 91 71
e-mail: zdm@zdm.waw.pl

zomozey F1 2z
ZDM-DZP-MMA-3411-77-1-12

dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ,,Rozbudowa wraz z przebudowa
skrzyzowania ul. Wélczynskiej z ul. Arkuszowa w Warszawie”.

Numer postepowania: DZP/57/PN/50/12

W zwigzku z pytaniem otrzymanym od uczestnika postepowania Miasto Stoteczne Warszawa -
Zarzad Drog Miegjskich odpowiada;

Pytanie 1

Czy Zamawiajacy zgodnie z Ustawa {Prawo zamdwien publicznych) z dnia 29.01,2004 rozdz.2, Art. 30 opisujac
przedmiot zamdwienia za pomoca cech technicznych i jakosciowych, przy przestrzeganiu Polskich Norm
przenoszacych normy zharmonizowane, wymaga ze wzgledu na istnienie wad gruntowych | koniecznosé
utrzymania 100% szczelnosci kanatu, zeby na w/w zadaniu, rury i ksztaltki kamionkowe, stosowane do budowy
kanalizacji grawitacyjnej posiadaty szczelnosc na ztaczach 2,4 bara gwarantowang poprzez Aprobate Techniczng,
wydang zgodnie z ,Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 8 listopada 2004r. w sprawie aprobat
technicznych oraz jednostek organizacyjnych upowaznionych do ich wydawania”.

Odpowiedz

Ze wzgledu na warunki gruntowe rury i ksztaltki kamionkowe przewidziane do budowy kanalizagji sanitarnej ped
wzgledem szczelnosci winny speinia¢ wymagania normy PN EN 295-3 ,,Rury i Ksztaltki Kamionkowe i ich
potaczenia w sieci drenazowej i kanalizacyjnej. Metody badan”.

Pytanie 2

Czy Zamawiajgcy zgodnie z Ustawa (Prawo zaméwien publicznych) z dnia 29.01.2004 rozdz.2, Art. 30 opisujac
przedmict zamowienia za pomoca cech technicznych i jakosciowych, przy przestrzeganiu Polskich Norm
przenoszacych normy zharmenizowane, wymaga zastosowania w jednym zadaniu w ramach zaprojektowanego
zakresu materiafowego rur i ksztaltek kamionkowych, glazurowanych, wyprodukowanych przez jednego
producenta (z uwagi na rdznice tolerangji w wymiarach), ktore produkowane sq zgodnie z norma PN EN 295,

Odpowiedi
Z uwagi na roznice w tolerancji wymiaréw rur i ksztattek kamionkowych produkowanych przez rdinych
producentdw, Zamawiajacy wymaga zastosowania rur i ksztattek tego samege producenta.

Pytanie 3

Czy Zamawiajacy zgednie z Ustawa (Prawo zamdwien publicznych) z dnia 29.01.2004 rozdz.2, Art. 30 opisujac
przedmiot zamdwienia za pomoca cech technicznych | jakosciowych, przy przestrzeganiu Polskich Norm
przenoszacych normy zharmonizowane, dopuszcza na w/w zadaniu, zastosowanie rur i ksztaltek kamionkowych
kielichowych wewnatrz glazurowanych DN200 mm systemu C, produkowanych zgodnie z norma PN EN 295,

Odpowiedz
Projekt nie okresla szczegdtowo systemu, dopuszczony jest wiec zardwno system F jak i C.



Pytanie 4

Zwracamy sie z prosba o odpowied? na nastgpujace pytanie do dokumentagii i przetargowe;j:

W opisie technicznym do projektu budowlano - wykonawczego, pkt. 4.5.6. ,Przebudowa urzadzen
teletechnicznych”, zestawienie projektowanej kanalizacji podano B8-otw. Kanalizacje z rur HDPE 125/7mm
z wkiadkg PCW 110/5mm=37m, a w przedmiarze poz. 10 d.2 KNR 5-01 0222-06 ,Budowa obiektow podziemn.
z rur stal. Z wkladka PCW pod drogami i ulicami w gr. kat. III; 2 warstw. w ciagu, 4 rur. w warstwie, 8 otw.
w ciagu jest” 10 m. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz

Zestawienie projektowanej kanalizacji podano 8-otw. kanalizacje z rur HDPE 125/7mm z wkiadka PCW 110/Smm
wynosi 15 m,

Pytanie 5

557 dla nawierzchni asfaltowych jest oparta o nieaktualne normy polskie, prosimy o zmiang specyfikacji
technicznych na obowiazujace normy PN-EN oraz Wytyczne Techniczne (WT-1 i WT-2) z 2010

Odpowiedz

Normy europejskie wdrozone do zbioru norm krajowych uzyskuja status dobrowolnych specyfikacji, ktore staja sie
abowiazujace tylko po wezesniejszym uzgodnieniu, np. na podstawie kontraktu lub specjalnego aktu prawnego
lub administracyjnego. Wytyczne techniczne (WT-1 i WT-2 z 2010r. stanowigce zatacznik do zarzadzenia nr 102 z
dnia 19.11.2010r. Generalnego Dyrektora Drdg Publicznych, Wytyczne mogg by¢ kierowane wyltacznie do
podlegtych jednostek organizacyjnych i nie moga pozostawaé w sprzecznosci z przepisami prawa powszechnie
obowiazujacymi badz ich zastgpowad lub uzupetnia¢. Oferte nalezy ztozy¢ zgodnie z zafaczong SST.

Pytanie 6
Czy Zamawiajacy posiada prawomocne zezwolenie na realizacje inwestycii drogowej? Jezeli tak, prosimy
o przekazanie.

Odpowiedz
Zezwolenie na realizacje inwestycji drogowej jest prawomocna. Wersja papierowa Zezwolenia jest dostepna
w Zarzadzie Drog Miejskich ul. Gotdapska p. 114 w godz. 7:30-15:30.

Pytanie 7
Czy Zamawiajacy dysponuje prawomocnymi pozwoleniami na wycinke drzew? Jedli tak, prosimy o przekazanie.

Odpowiedz

Do usuwania drzew i krzewdw znajdujacych sie na nieruchomosciach objetych decyzja o zezwoleniu na realizacje
inwestycji drogowej, z wyjatkiem drzew i krzewdw usuwanych z nieruchomosci wpisanej do rejestru zabytkdw,
nie stosuje sie przepisow o ochronie przyrody w zakresie obowigzku uzyskiwania zezwolenia ich usuniecie oraz

opfat z tym zwiazanych (art. 21 ust.2 ustawy).
Zezwolenia jest dostepna w Zarzadzie Drdg Miejskich ul. Gotdapska p. 114 w godz. 7:30-15:30.

Pytanie 8
Czy Zamawiajacy dysponuje wszystkimi dziatkami pod inwestycje?

Odpowiedi
Zamawiajacy oswiadcza, ze dysponuje wszystkimi dziatkami pod inwestycje.

Pytanie 9 , -
Prosimy o dodanie pozycji kosztorysowych dotyczacych rozbibrki obiektdw kubaturowych. Czy Zamawnq]qcy
posiada, jeZeli s3 wymagane, pozwolenie na rozbidrki? W czasie wizji lokalnej, Ofergnt zauwazyt, ze 3 obiekty
wchodza kelizje z projektowanym zakresem robdt — projekt zaktada 2 obiekty do rozbidrki.

Odpowied# . C
Zezwolenie na realizacje inwestycji drogowej zawiera réwniez pozwolenie na rozbiérke obiektow istniejacych
(art.11f ust 1 pkt 8 ppkt. c ustawy). Do rozbidrki sg dwa obiekty.

Pytanie 10 _
Prosimy o dodatnie pozycji kosztorysowych dotyczacych demontazu ogrodzen wraz z tablica’mi reklamowymi oraz
ewentualnie pozycji dotyczacych ich ponownego montazu. Prosimy o wskazanie kto jest whascicielem rozebranych
ogrodzen.

Odpowiedi

Demontaz ogrodzenia zostat uwzgledniony w nowym przedmiarze robdt, ktéry znajduje sie na stronie
Zamawiajgcego www.zdm. waw.pl.

Tablice reklamowe usuwa ich wladciciel.

Wihascicielem ogrodzen jest Zarzad Drdog Miejskich.



Pytanie 11
Prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej dotyczacych demontazu, ewentualnej renowacji | ponownego montazu
bram wjazdowych zgodnie z Opisem materiatéw przetargowych.

Odpowiedz

Demontaz bram zostat uwzgledniony w nowym przedmiarze robdt, ktéry znajduje sie na stronie Zamawiajacego
www.zdm.waw.pl.

Renowacja i ponowny montaz bram wjazdowych nie jest zasadny. Byli wiaciciele nieruchomosci otrzymali
odszkodowanie za grunt i naniesienia na nieruchomosci zajetej pod inwestycje.

Pytanie 12

Prosimy o wyjasnienie tresci ,Opisu przedmiotu zamowienia” — punkt II pkt. 1 pkt. 4 — ,Wykonawca zobowiazany
jest do uzyskania pozwolenta na wejscie w teren”. Prosimy o okredlenie u kogo Wykonawca ma uzyskad w/w
pozwolenie i czy bedzie sie to wigzalo z dodatkowymi kosztami dzierzawy?

Odpowiedz
Chodzi o przypadki okreslone w rozdziale IV ust 3.1 pkt 9 ppkt.b Ogdlinych Warunkdw Umowy, a w szczegdInosci
prowadzenia robdt w tzw. ,,ostrej granicy”.

Pytanie 13

Prosimy o wyjasnienie tresci ,Opisu przedmiotu zamdwienia” — punkt II pkt. 1 pkt. 18 — ,Wykonawca
zobowiazany jest do dokonywania wszelkich uzgodnien z instytucjami zewngtrznymi, ktdrych dziatalnos¢ wiaze sie
z zakresem prowadzonych robot”. Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie projekty branzowe sa uzgodnione
z whascicielami urzadzen. Prosimy o przekazanie tych uzgodnien.

Odpowiedz
Zamawiajacy oswiadcza, ze wszystkie projekty branzowe posiadaja uzgodnienia z wiacicielami urzadzen.
Uzgodnienia s3 w wersji papierowej materiatdw przetargowych do nabycia w ZDM Wydziale Zaméwier
Publicznych.

Pytanie 14

Prosimy o wyjasnienie tresci ,Opisu przedmiotu zamdwienia” — punkt II pkt. 1 pkt. 19 — ,Wykonawca
zobowigzany jest do zapoznania sie z odpowiednim wyprzedzeniem, z polozeniem terenu budowy, jego
dostgpnosci i innymi istotnymi szczegétami do wykonania robdt. Dotyczy to w szczegdinosci obecnoéci i potozenia
sieci, kabli i rur znajdujacych sie¢ w obszarze dzialania Wykonawcy, ktdre to informacje nalezy uzyskad we
wiasciwych urzedach”. Wykonawca rozumie, Zze Zamawiajacy nie posiada mapy inwentaryzacii terenu. Czy
w takim razie Zamawiajacy moze potwierdzi¢, zgodnie z posiadang wiedza, Ze projektowane instalacje nie kolidujq
z istnigjgcym uzbrojeniem terenu?

Odpowiedi

Zamawiajacy oswiadcza, 7e inwentaryzacja terenu zostata wykonana na etapie wykonywania mapy do celéw
projektowych i zarejestrowana w Biurze Geodezji i Katastru Oérodek Dokumentacji Geodezyinej i Kartograficznej
w Warszawie. TreS¢ mapy oraz nowe rozwiazania projektowe okredlity kolizie z istniejaca infrastrukturg
podziemna. Na tej podstawie zostaly opracowane projekty braniowe jej przebudowy. Projekt posiada opinie
Zespotu Uzgodnien Dokumentacji Projektowej w Warszawie.

Ponadto informujemy, Ze przy zapisie w/w punktu Zamawiajacy kierowat si¢ mozliwoscia wystapienia nowych
obiektow zrealizowanych w przedziale czasowy pomigdzy opracowanym projektem a realizacjg robét.

Pytanie 15
Prosimy o zmiang Ogdlnych Warunkdw Umowy pkt. IV. 1. 1. - rozpoczecie robdt w dniu przekazania placu
budowy, a nie w dniu podpisania umowy.

Odpowiedz
Zamawiajacy wyjasnia, ze pkt. IV. 1.1. brzmi , Rozpoczecie wykonania umowy” a nie rozpoczecie wykonania
robét. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 16
Prosimy o poprawe pomytki w tekscie Ogoinych Warunkdw Umowy pkt. IV, 3. 12. W przypadku wystapienia
ktdrejkoiwiek z okolicznosci wymienionych w pkt.3.2.1 (...)” powyzsze okolicznoéci opisane sa w punkcie 3.1.

Odpowiedz
Zamawiajacy dokonuje poprawy omyiki.



Pytanie 17

Prosimy o zmiang Ogdlnych Warunkdw Umowy pkt. VI. 4.55. — ,W przypadku roszczef osdb trzecich iub
dodatkowych kosztow wynikajacych z niedotrzymania termindw umownych, Wykonawca zobowiazuje sie do ich
pokrycia®, Wykonawca infarmuje, ze nie moze ponosié odpowiedzialnodci za roszczenia osob trzecich wynikajace
z nieprawidtowosci w dziataniach Zamawiajacego oraz ponosi¢ dodatkowych kosztéw  wynikajacych
z niedotrzymania terminow umownych, za ktére to opdiniania odpowiada Zamawiajacy. Proponujemy zmiane
zapisu na nastepujacy: W przypadku roszczen osdb trzecich lub dodatkowych kosztdw wynikajacych
z niedotrzymania termindw umownych, powstalych z winy Wykonawcy, Wykonawca zobowiazany jest do ich
pokrycia”.

Odpowied:
Zamawiajacy dokonuje zmiany zapisu,

Pytanie 18
Prosimy o podanie wiasciwych konstrukcji chodnika, wyspy dzielacej, jezdni ronda z kostki oraz bezpiecznika,
poniewaz sa rozbieznoscl miedzy projektem i pozyciami kosztorysowymi.

Odpowiedz
Korekta zostata uwzgledniona w nowym przedmiarze robdt, ktéry znajduje sie na stronie Zamawiajacego
www.zdm. waw.pl

Pytanie 19
Prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej dotyczacej regulacji pionowej wiazéw, zasuw, studni infrastruktury
podziemnej, nieprzewidzianej do rozbidrki.

Odpowied:
Korekta zostata uwzgledniona w nowym przedmiarze robdt, ktéry znajduje sig na stronie Zamawiajacego
www.zdm . waw.pl

Pytanie 20
Prosimy o dodanie pozydji kosztorysowej dotyczacej usuniecia/przestawienia billboardu na konstrukcji stalowei,
znajdujacego sie na placu przy Grill Barze.

Odpowiedz
Do usunigcia bilbord na placu budowy zobowigzany jest whasciciel bilbordu.

Pytanie 21
Prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej dotyczacej rozebrania istniejacej | wbudowania nowej wiaty
autobusowe;j.

Odpowiedz
Korekta zostata uwzgledniona w nowym przedmiarze robét, ktéry znajduje sie na stronie Zamawiajacego
www ,zdm, waw.pl

Pytanie 22
Prosimy o dodanie pozycji kosztorysowe]j dotyczacej utozenia plytek dotykowych 30x30x6 cm przy przejsciu dla
pieszych,

Odpowiedz
Korekta zostata uwzgledniona w nowym przedmiarze robdt, ktéry znajduje sie na stronie Zamawiajacego
www.zdm.waw.pl

Pytanie 23
Prosimy o wskazanie, kto jest wiascicielem materiatow z rozbibrki wraz z elementami malej architektury.

Odpowiedz
Zgodnie z pkt 41 opisu przedmiotu zamdwienia ,, materiaty z kamienia naturalnego pochodzace z rozbidrki,
stanowia wtasnos¢ Zamawiajacego, Wykonawca przetransportuje oraz, zlozy w migjscach wskazanych przez

Zamawiajacego, w odlegiosci nie wigkszej niz 15 km. Pozostate materiaty z rozbidrki sa wlasnoscia Wykonawcy.
W czesci dotyczacej elementow matej architektury Oferent nie doprecyzowal o jakie elementy chodzi.

Jezeli chodzi o np. tzw. ,,meble uliczne” wiascicielem jest Zarzad Qczyszczania Miasta w Warszawie wiat
autobusowych Zarzad Transportu Migjskiego w Warszawie.



Pytanie 24

Prosimy o wskazanie, kto jest whascicielem materialdw z wycinki drzew i krzewodw.

Odpowiedz
Wiascicielem materiaidw z wycinki drzew i krzewdw jest Wykonawca.

Pytanie 25
Prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej dotyczacej warstwy wyrdwnawczej uktadanej po sfrezawaniu istniejacej
nawierzchni (wg przekroju konstrukcyjnego na jezdni dla KRS - rys, nr 3).

Odpowiedz
Korekta zostata uwzgledniona w nowym przedmiarze robét, ktdéry znajduje sie na stronie Zamawiajacego
www.zdm.waw.pl

Pytanie 26

Wg projektu na prawie catym zakresie robGt prace beda wykonywane w poblizu sieci gazowej. Prosimy
o potwierdzenie braku kolizji z siecia gazowa i ze Zamawiajacy nie bedzie wymagat dodatkoweqgo zabezpleczenia
sieci gazowe;j.

Odpowiedz
Potwierdzeniem braku kolizji z siecig gazows jest opinia ZUDP z dnia 13.11.2007 nr 4752/2007. Zamawiajgcy nie
bedzie wymagat dodatkowego zabezpieczenia sieci gazowej.

Pytanie 27

Oferent informuje, ze umowny czas na realizacje inwestycji moze byé niemozliwy do dotrzymania. Zgodnie ze
swojg wiedzg techniczng | warunkami narzuconymi w SIWZ przez Zamawiajacego (udostepnienie dla ruchu
skrzyzowania w dniach 1 i 2 listopada) stwierdziliSmy, ze czas potrzebny na wykonanie przebudowy infrastruktury
podziemnej wraz z przytaczeniami wynosi okoto 60 dni, uwzgledniajac etapowanie robdt zwigzane z czasowq
organizacjg ruchu (brak mozliwosci objazddw skrzyzowania). Czasu tego nie mozna skrécié¢, gdy? uwzglednia on
rowniez proby ciénieniowe, badania i wiaczenia do sieci, roboty te przeprowadzone sa przez wiasciciela sieci np.
MPWIK i Wykonawca nie ma wplywu na czas ich trwania. Biorac pod uwage warunki atmosferyczne, ktére
wystepuja pod koniec pazdziernika i w listopadzie, prawdopodobne jest, ze ze wzgleddw technicznych, nie bedzie
mozna wykonywac czedci robSt (np. faczenie kabli, wykonanie prdb ciénieniowych itp.). Wiadome jest, ze
powyzsze roboty warunkuja zakonczenie robot drogowych, natomiast ukiadanie warstw nawierzchni, zgodnie ze
specyfikacjg techniczna, powinno by¢ wykonywane w temp. powyzej 5°C (dla gruboséci > 8 cm) i 10°C (dia
grubosci < 8 cm). Z duza doza prawdopodobienistwa trzeba stwierdzi¢, ze nie bedzie mozliwe zakorczenie robét
drogowych oraz przebudowy infrastruktury drogowej przed okresem zimowym. Czy, uwzgledniajac w/w czynniki
Zamawiajacy dopuszcza przetozenie czesci wykonywanych robot na okres wiosny 2013r.?

Odpowiedi
Zamawiajacy okreslit warunki przedhuzenia terminu umowy w rozdziale IV pkt 3.1. Ogéinych Warunkdw Umowy.
Pkt. 3.1. ppkt.1 uwzgledniono zmiane terminu z uwagi na niesprezyjajace warunki pogodowe.

Pytanie 28

Dotyczy przedmiaru 147wd10bk - ocdwodnienie jezdni:

pozycja 16 przedmiaru opisuje budowe studni sr 1,2 - szt. 6, a poz. 19 budowe studni 5r 1,4 m szt. 1. Natomiast
w opisie projektu pkt 8 jest: Studzienki z kregdw betonowych @ 1,20 m - szt. 5 ; Studzienki z kregdw betonowych
® 1,40 m - szt 2 . Prosimy o wyjasnienie i ewentualne poprawienie przedmiaru.

Odpowiedi
Przedmiar jest kompatybilny z projektem budowlanym.

Pytanie 29

Dotyczy przedmiaru 152wd10bk - przebudowa wodociggdw:

pozycja 78 przedmiaru opisuje przewody przewietrznikowe z rur kamionkowych $r.200 mm - przepady .
Natomiast zgodnie z projektem w przepadzie wystepuja rury Zeliwne. Prosimy o poprawe przedmiaru.

Odpowiedz
Pozycja 78 przedmiaru jest wiasciwa, pozostaje bez zmian.

Pytanie 30

Przedmiar nie uwzglednia rozebrania istniejacej komory zasuw - prosimy o uzupetnienie przedmiaru .

Odpowiedz
Korekta zostata uwzgledniona w nowym przedmiarze robdt, ktéry znajduje sie na stronie Zamawiajacego
www.zdm.waw.pl



Pytanie 31

Dotyczy przedmiaru 151wd10bk - konstrukcja kormory K-1:

Przedmiar nie uwzglednia wykonania : tacznikédw do wmurowania typ ,C” - szt. 2 - prosimy o uzupetnienie
przedmiaru.

Odpowiedz
Korekta zostata uwzgledniona w nowym przedmiarze robodt, ktéry znajduje sie na stronie Zamawiajacego
www.zdm.waw.pl

Pytanie 32

Dotyczy projekte odwodnienia .

Wg naszej wiedzy wykonanie wcinki do istniejacego kanatu na gtebokosci 9m  bedzie wymagato zabicia sdanki
szczelnej . Prosimy o uwzglednienie w przedmiarze zabicie i wyciagniecie Scianki szczelnej z pall typu Larssen.

Odpowiedi
Korekta zostata uwzgledniona w nowym przedmiarze robdt, ktory znajduje sie na stronie Zamawiajacego
www.zdm. waw.pl

Pytanie 33

Dotyczy projektu konstrukcji komory.

Wg naszej wiedzy wykonanie umocnienia wykopu pod budowe komory w bedzie wymagato zabicia Scianki
szczelnej . Prosimy o uwzglednienie w przedmiarze zabicie | wyciggniecie scianki szczelnej z pali typu Larssen.

Odpowied?
Korekta zostata uwzgledniona w nowym przedmiarze robot, ktdry znajduje sie na stronie Zamawiajacego
www.zdm. waw.pl

Pytanie 34
Czy zamawiajacy dysponuje dokumentacjg hydrogeolegiczng terenu objetego projektem?

Odpowied:
Zamawiajacy dysponuje dokumentacja geotechniczna terenu objetego projektem.

Pytanie 35

Zgodnie z opisem projektu odwodnienia nie stwierdzono wystepowania wody gruntowej do rzednej 20,1
mnp.,, 0"Wisty, natomiast projekt przewiduje wykonanie prac na rzednych na glebokosciach do S m ponizej
rzednej 20m . Wg naszego doswiadczenia wykonanie prac na tej glebokosci wymagad bedzie zastosowania
odwodnienia. Prosimy o wskazanie pozy uzupetnienie przedmiaru ¢ pozycje dotyczace odwodnienia wykopow.

Odpowiedz

Zgodnie z dokumentacja geotechniczna w otworach archiwalnych stwierdzono wystepowanie wody o zwierciadle
swobodnym i napietym. Wody o zwierciadle swobodnym wystepuig na gltebokosci 5,8m od powierzchni terenu tj.
na rzednej 17,2m np. 0" Wisly, Woda o zwierciadie napietym (0,1-0,46 atm) wystepuije na gtebokosci 5,7 i 9,6m
od terenu i stabilizuje sie na rzednych16,8i 18,7 m np. 0" Wisty.

Pytanie 36
Prosimy o wyjasnienie po czyjej stronie bedg oplaty za zrzut wody z odwodnienia do kanalizacji MPWIK?

Odpowiedz

§ 3 pkt.2 Projektu Umowy stanowi ,,Wynagrodzenie okreslone w ust. 1 zawiera wszelkie koszty zwigzane z
realizacja zadania wynikajace wprost z przedmiardw robot, dokumentacji projektowej, opisu przedmiotu
zamowienia, jak rowniez nie ujete w ww. dokumentach a niezbedne do wykonania zadania, tj. wszelkie roboty
przygotowawcze, porzadkowe, zagospodarowanie placu budowy, koszty wykonania, utrzymania i likwidadji
zaplecza budowy, zmiany organizacji ruchu na czas prowadzenia robdt itp.

Pytanie 37

Czy przekazanie dokumentacji zwigzanej z odbiorami przebudowy sieci wodeciggowej oraz kanalizacji deszczowej
przez MPWIK wykonawca musi przekaza¢ Zamawiajacemu w terminie 60 dni do dnia podpisania umowy, czy
bedzie mégt przekazaé w terminie pdzniejszym?

Odpowiedz
Dokumentacja zwigzana z odbiorem technicznym przebudowy sieci wodociagowej oraz kanalizacyjnej,
Wykonawca musi przekaza¢ Zamawiajacemu w terminie 60 dni do dnia podpisania umowy.

Pytanie 38



Dot. § 3 Projektu umowy. Wykonawca wnioskuje o jednoznaczne okrelenie rodzaju wynagrodzenia. Zamawiajacy
w sposob sprzeczny podaje informacje na temat wynagrodzenia, raz wskazujac, iz jest rozliczenie bedzie
dokonywane na podstawie obmiaru jednak nie moze przekroczy¢ kwoty okreslonej w umowie (jest to de facto
wynagrodzenie ryczattowe). W SIWZ natomiast Zamawiajacy nie zezwala na dokonywanie zmian w przedmiarach
Zamawiajacego, co moze sugerowac iz obliczona cena ma wynikaé wylgcznie z dokonania wyceny przedmiardw
Zamawiajqcego.

Powolujac sig na orzeczenie KIO (KIO/ UZP 93/ 07) zwracamy uwage, iz ,skoro Zamawiajacy zdecydowat sie na
wynagrodzenie kosztorysowe, winien przestrzegaé w toku postepowaniu zasad rzadzacych ta forma
wynagrodzenia. Zgodnie z art. 31 ust. 1 pzp Zamawiajacy opisuje przedmiot zamdwienia na roboty budowlane za
pomoca m.in. dokumentacji projektowej. Elementy obligatoryjne, ktdre powinna zawierad dokumentacja
projektowa na potrzeby postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego okredla w sposéb wyczerpujacy
rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 wrzednia 2004r. w sprawie szczegdlowego zakresu | formy
dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru rob6t budowlanych oraz programu
funkcjonaino- uzytkowego (Dz. U. z 2004r. nr 202 poz. 2072 ze zm.). Do tych elementéw nalezy przedmiar, ktory
powinien zawiera¢ zestawienie przewidywanych do wykonania robét podstawowych w kolejnoéci technologicznej
ich wykonania wraz z ich szczegbtowym opisem lub wskazaniem podstaw ustalajacych szczegGlowy opis oraz
wskazaniem wiasciwych specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robdt budowlanych, z wyliczeniem i
zestawieniem ilosci jednostek przedmiarowych robét podstawowych.... Zamawiajacy decydujac sie na
wynagrodzenie kosztorysowe zobowigzany byt tak opracowaé przedmiar, aby nie pozostawi¢ wykonawcom
mozliwosci dowolnej jego interpretacji i swobodnej zmiany rodzaju, ilosci prac budowlanych.” Nie moze zatem
Zamawiajacy twierdzic, ze przedmiary maja charakter pomocniczy, gdyz wycena $cisle w oparciu o przedstawione
przez Zamawiajacego przedmiary stanowi warunek uzyskania poréwnywalnych ofert cenowych, a to jest istota
zamowien publicznych. Z drugiej strony wskazanie, iz Wykonawca nie uzyska wyiszego wynagrodzenia niz
wynikajace z zaoferowanego, powoduje, ze nie jest to wynagrodzenie kosztorysowe a ryczaltowe.

Odpowiedi

Zapis § 3 pkt. 3 dotyczy zakresu i ilosci robdt na ktdrej podstawie wybrano Wykonawce. Zamawiajacy przewiduje
zmiany zawarte] umowy dotyczace odpowiednio wartosci zamdwienia, zakresu przedmiotu zamdwienia
w przypadku zaistnienia okolicznosci okreslonych w § 10 Umowy. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 39

Dot. § 8 Wzoru umowy — prosimy o poprawienie numeragcji ustepdw.,
Odpowiedz

Zamawiajacy dokonuje zmiany numeracji.

Pytanie 40

Dot. § 11 Wzoru umowy — prosimy o poprawienie numeracji ustepdw.
Odpowiedi
Zamawiajacy dokonuje zmiany numeracji.

W zwiazku z zadanymi pytaniami na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zaméwien publicznych (Dz. U. z dnia 25 czerwea 2010r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiajacy dokonuje zmiany
tresci Specyfikacji Istotnych Warunkdw Zamdwienia w nastepujacy sposéb:

W Rozdziale IV SIWZ — WZOR UM :

w § 8 byfo:
§8
1. Zamawiajgcemu przystugujg od Wykonawcy kary umowne:;
1.1, 23 zwlokg w rozpoczeciu lub zakonczeniu robdt w wysokosdci 0,2% wynagrodzenia umownego

brutto, wymienionego w § 2 ust. 1 umowy za kaidy rozpoczety dzien zwloki, lecz nie wigcej niz 20
% wynagrodzenia umownego brutto, wymienionego w § 2 ust. 1 umowy,
1.2. za zwioke w usunigciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rekojmi w wysokoséci 0,2%
wynagrodzenia umownego brutto wymienionego w § 2 ust. 1 umowy za kazdy rozpoczety dzien
zwioki, lecz nie wiecej niz 20 % wynagrodzenia umownego brutto, wymienionego w § 2 ust. 1
umowy.
3. Kara umowna bedzie naliczona za kazdy rozpoczety dzierr zwioki, maksymalnie do 20% wartosci
wynagrodzenia umownego brutto.
4. Ustanowione w ust. 1 odszkodowanie w formie kar pienieznych oraz uregulowanie tych odszkodowan za
niedopetnienie postanowierh umowy nie zwalnia Wykonawcy z wykonania zobowiazan wynikajacych z umowy.
3. W przypadku odstapienia Zamawiajacego od umowy z przyczyn, za ktdére ponosi odpowiedzialnogc
Wykonawca, Wykonawca zaptaci kare umowng w wysokosci 10% wartosci brutto nie zrealizowanej czesci
przedmiotu umowy.



Kary umowne zostang potrgcone z faktury wystawionej przez Wykonawce na Zamawiajacego.

Zamawiajacy ma prawo dochodzi¢ odszkodowania uzupetniajacego, jezeli szkoda przewyzszy wysokosc kar

umownych.

Wykonawca ponosi wylaczng odpowiedzialnodé za wszelkie szkady bedace nastepstwem nienalezytego

wykonania przedmiotu umowy i zobowiazuje sie pokry¢ je w petnej wysokosci.

7. Zamawiajacy moze odstapi¢ od umowy w razie wystapienia istotnych zmian w finansowaniu przedmictu
zamdwienia z budzetu Urzedu Miasta Stotecznego Warszawy.

8. Zamawiajacy bedzie uprawniony do odstapienia od umowy w czesci lub catosci bez ponoszenia konsekwencji
finansowo-prawnych.

9. Zapiata kar umownych nie wytacza prawa do dochodzenia cdszkodowania na zasadach ogdlnych za

poniesiong, szkode.

o ae

jest:
§8
1. Zamawiajacemu przystugujg od Wykonawcy kary umowne:
1.3.  za zwloke w rozpoczeciu lub zakoficzeniu robdt w wysokosci 0,2% wynagrodzenia umownego
brutto, wymienionego w § 2 ust. 1 umowy za kazdy rozpoczety dzien zwioki, lecz nie wiecej niz 20
% wynagrodzenia umownego brutto, wymienionego w § 2 ust, 1 umowy,
1.4, za zwioke w usunieciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rekojmi w wysokosci 0,2%
wynagrodzenia umownego brutto wymienionego w § 2 ust. 1 umowy za kazdy rozpoczety dzien
zwloki, lecz nie wiecej niz 20 % wynagrodzenia umownego brutto, wymienionego w § 2 ust. 1
umowy.
2. Kara umowna bedzie naliczona za kazdy rozpoczety dzien zwioki, maksymalnie do 20% wartosci
wynagrodzenia umownego brutto.
3. Ustanowione w ust. 1 odszkodowanie w formie kar pienieinych oraz uregulowanie tych odszkodowan za
niedopetnienie postanowien umowy nie zwalnia Wykonawcy z wykonania zobowigzan wynikajacych z umowy.
4, W przypadku odstgpienia Zamawiajagcego od umowy z przyczyn, za ktore ponosi odpowiedzialnosé
Wykonawca, Wykonawca zaptaci kare umowng w wysckosci 10% wartosci brutto nie zrealizowanej czesci
przedmiotu umowy.
5. Kary umowne zostang potracone z faktury wystawionej przez Wykonawce na Zamawiajacego.
6. Zamawiajacy ma prawo dochodzi¢ odszkodowania uzupetniajacego, jezeli szkoda przewyzszy wysokosé kar
umownych.
7. Wykonawca ponasi wylaczng odpowiedzialnosé za wszelkie szkody bedace nastepstwem nienalezytego
wykonania przedmiotu umowy i zobowiazuje sie pokryé je w petnegj wysokosdi,
8. Zamawiajacy moze odstapic od umowy w razie wystapienia istotnych zmian w finansowaniu przedmiotu
zamowienia z budzetu Urzedu Miasta Stotecznego Warszawy.
9. Zamawiajacy bedzie uprawniony do odstapienia od umowy w czesci lub catosci bez ponoszenia konsekwengji
finansowo-prawnych,
10. Zaptata kar umownych nie wytacza prawa do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogolnych za
poniesiong  szkode.

w § 11 bylo:
§11
1. Wszelkie zmiany treSci umowy mogg byC dokonywane wytacznie w formie pisemnej pod rygorem
niewaznosci.

2. Wszelkie sprawy formaino — prawne zatatwia w imieniu Zamawiajacego Wykonaweca w terminach zgodnych z
przepisami, a w przypadku przekroczenia tych termindw bez winy Wykonawcy — patrz § 10 ust. 1.

3. W sprawach nieunormowanych niniejsza umowa majg zastosowanie przepisy ustawy Prawo zamowien
publicznych oraz przepisy Kodeksu Cywilnego oraz Kodeksu postepowania cywilnego.

4. Spory mogace wynikac z realizacji ninigjszej umowy beda rozstrzygniete przez sad wiasciwy dla siedziby
Zamawiajacego

4. Strony powinny jednak dazy¢ do polubownego rozwigzywania sporéw, w szczegdlnosci poprzez zawezwanie
do préby ugody, ckreslonej przepisami art. 184-186 Kodeksu postepowania cywilnego.

jest

§11
1. Wszelkie zmiany tresci umowy moga by¢ dokonywane wylacznie w formie pisemnej pod rygorem

niewaznosci.

2. Wszelkie sprawy formalnc — prawne zatatwia w imieniu Zamawiajacego Wykonawca w terminach zgodnych z
przepisami, a w przypadku przekroczenia tych termindw bez winy Wykonawcy — patrz § 10 ust. 1.

3. W sprawach nieunormowanych niniejsza umowa majg zastosowanie przepisy ustawy Prawo zamdwien
publicznych oraz przepisy Kodeksu Cywilnego oraz Kodeksu postepowania cywilnego.,

4. Spory mogace wynika¢ z realizacji niniejszej umowy beda rozstrzygniete przez sad wiasciwy dla siedziby
Zamawiajacego

5. Strony powinny jednak dazy¢ do polubownego rozwigzywania spordw, w szczegdlnosci poprzez zawezwanie
do préby ugody, okredlonej przepisami art. 184-186 Kodeksu postepowania cywilnego,



W Rozdziale IV SIWZ — WZOR UMOWY — OGOLNE WARUNKI UMOWY:
w pkt. IV.3.12. bylo;

12) zmiany technologiczne spowodowane w szczegdinosci nastepujacymi okolicznosciami;

a)

b)

C)

d)

e)

9)

h)

niedostepnos¢ na rynku materiatéw lub urzadzen wskazanych w dokumentacji projektowej lub
specyfikacji technicznej wykonania | odbioru robét spowodowana zaprzestaniem produkcji lub
wycofaniem z rynku tych materiatow lub urzadzen,

pojawienie si¢ na rynku materiatdw lub urzadzen nowsze] generacji pozwalajacych na
zaoszczedzenie kosztdw realizacji przedmiotu umowy lub kosztéw eksploatacji wykonanego
przedmiotu umowy, lub umozliwiajace uzyskanie lepszej jakosci Robdt,

pojawienie si¢ nowszej] technologii wykonania zaprojektowanych robdt pozwalajacej na
zaoszczedzenle czasu realizacji inwestycii lub kosztdw wykonywanych prac, jak réwniez kosztow
eksploatacji wykonanego przedmiotu umowy,

koniecznoss zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwigzan
technicznych/technologicznych niz wskazane w dokumentacji projektowej iub specyfikacji
technicznej wykonania | odbioru robdt, w sytuacji, gdyby zastosowanie przewidzianych
rozwiazan grozito niewykonaniem lub wadliwym wykonaniem przedmiotu umowy,

zlecenie robdt dodatkowych oraz koniecznych do wykonania a wyniktych po odkryciu i ocenie
stanu technicznego urzadzen infrastruktury technicznej,

odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej lub specyfikacji technicznej wykonania i
odbioru rebdt warunki geologiczne skutkujace niemozliwoscia zrealizowania przedmictu umowy
przy dotychczasowych zatozeniach technologicznych,

odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej jub specyfikacji technicznej wykonania i
odbioru robdt warunki terenowe, w szczegdinosci istnienie zinwentaryzowanych lub blednie
zinwentaryzowanych obiektéw budowlanych;

koniecznos¢ zrealizowania przedmiotu umowy przy zastosowaniu innych rozwigzaf technicznych
lub materiatowych ze wzgledu na zmiany obowiazujacego prawa, Ilub okolicznodc
gospodarczych,

koniecznoSC usunigcia sprzecznosci w dokumentacii w przypadku niemoznosdci  usuniecia
sprzecznosci przy pomocy wyktadni, w szczegdinosci gdy sprzeczne zapisy maja réwny stopien
pierwszenstwa.

W przypadku wystapienia ktdrejkolwiek z okolicznosci wymienionych w pkt 3.2.1. mozliwa jest w szczegdinosc
zmiana sposobu wykonania, materiatdw i technologii robdt, jak réwniez zmiany lokalizacji budowanych urzadzen.
Zamawiajgcy przewlduje w takiej sytuacji zmiane wynagrodzenia odpowiednio do zmian zaistnialych w trakcie
realizacji zamowienia. Rozliczenie robdt nastapi wtedy metoda, powykonawcza z zastosowaniem stawek przyjetych
do wyceny robdt w ofercie wykonawcy.

12) zmiany technologiczne spowodowane w szczegolnosci nastepujacymi okolicznodciami:

a}

b)

<)

d)

€)

g)

h)

niedostepnos$¢ na rynku materiatow lub urzadzeh wskazanych w dokumentacji projektowej lub
specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robdt spowodowana zaprzestaniem produkgji lub
wycofaniem z rynku tych materiatdw lub urzadzen,

pojawienie si¢ na rynku materialow Iub urzadzed nowszej generacji pozwalajacych na
zaoszczedzenie kosztow realizacji przedmiotu umowy lub kosztdéw eksploatacji wykonanego
przedmiotu umowy, lub umozliwiajgce uzyskanie lepszej jakesci Robét,

pojawienie sie nowszej technologii wykonania zaprojektowanych robdt pozwalajacej na
zaoszczedzenie czasu realizacji inwestycji lub kosztdw wykonywanych prac, jak rowniez kosztdw
eksploatacii wykonanego przedmictu umowy,

koniecznosé zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych rozwigzan
technicznych/technologicznych niz wskazane w dokumentacji projektowej lub specyfikacji
technicznej wykonania i odbioru robét, w sytuacgji, gdyby zastosowanie przewidzianych
rozwigzan grozito niewykonaniem lub wadliwym wykonaniem przedmiotu umowy,

zlecenie robot dodatkowych oraz koniecznych do wykonania a wyniklych po odkryciu i ocenie
stanu technicznego urzadzen infrastruktury technicznej,

odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej lub specyfikagji technicznej wykonania i
odbioru robét warunki geclogiczne skutkujace niemozliwoscia zrealizowania przedmiotu umowy
przy dotychczasowych zatozeniach technologicznych,

odmienne od przyjetych w dokumentacji projektowej lub specyfikacji technicznej wykonania i
odbicru robét warunki terenowe, w szczegdinosci istnienie zinwentaryzowanych Jub blednie
zinwentaryzowanych obiektéw budowlanych;

koniecznosc zrealizowania przedmiotu umowy przy zastosowaniu innych rozwiazan technicznych
lub materiatowych ze wzgledu na zmiany obowiazujacego prawa, lub  okolicznosci
gospodarczych,

koniecznoé¢ usuniecia sprzecznosci w dokumentacji w przypadku niemoznodct usuniecia
sprzecznosci przy pomocy wyktadni, w szczegdinosci gdy sprzeczne zapisy maja réwny stopien
pierwszenstwa.



W przypadku wystapienia ktorejkolwiek z okolicznosci wymienionych w pkt 3.1, mozliwa jest w szczegdinosel
zmiana sposobu wykonania, materiatéw i technologii robét, jak réwniez zmiany fokalizacji budowanych urzadzen.
Zamawiajacy przewiduje w takiej sytuacji zmiane wynagrodzenia odpowiednio do zmian zaistniatych w trakcie
realizacji zaméwienia. Rozliczenie robét nastapi wtedy metoda powykonawczq z zastosowaniem stawek przyjetych
do wyceny robédt w ofercie wykonawcy.

w pkt. VI.4.5. bylo;

4.5, W przypadku wystapienia roszczen oséb trzecich lub dodatkowych kosztow wynikajacych
z niedotrzymania termindéw umownych, Wykonawca zobowiazuje sie do ich pokrycia.
jest:

4.5, W przypadku roszczen osob trzecich lub dodatkowych kosztéw wynikajacych z niedotrzymania terminéw
umownych, powstatych z winy Wykonawcy, Wykonawca zobowiazany jest do ich pokrycia.

W Rozdziale VI SIWZ —~ Przedmiary rohét:

W zwiazku z zadanymi pytaniami od uczestnikéw postepowania, Zamawiajacy dodaje nowe pozycie
w przedmiarach robot.

Nowe, uzupelnione kosztorysy znajduja sie w oddzielnym pliku na stronie Zamawiajacego
www.zdm.waw.pl.

Zamawiajacy dokonana zmiane specyfikacji przekazuje niezwtocznie wszystkim wykonawcom, ktérym
przekazano specyfikacjg istotnych warunkéw zamdwienia, a jezeli jest udostepniona na stronie internetowej,
Zzamieszcza ja takZe na tej stronie.

’

.. Miphalaw Kasubek
/

Ctrzymuja:
Wykonawcy, uczestnicy w postepowaniu o udzielenie zamdwienia
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